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(Inf. wł.). Wraz z nastaniem cieplejszych dni na drogach robi się bardziej tłoczno, gdyż do
ruchu liczniej włączają się posiadacze jednośladów, w tym młodzi motocykliści i rowerzyści.
To  właśnie  z  myślą  o  nich  w Wilkanowie  13  bm.  zorganizowano piknik  motocyklowy,
któremu przypisano cel edukacyjno-rekreacyjny. 

-  Chcemy,  jako  organizatorzy  wydarzenia,  jeszcze  przed  wakacjami  przypomnieć  dzieciom  i
młodzieży zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego i uczestniczenia w nim na jednośladzie. Widzimy,
co  niekiedy  dzieje  się  niedobrego  z  udziałem  niektórych  jednośladowców.  Dlatego  nacisk  na
prewencję jest jak najbardziej wskazany. Tym bardziej, że słyszymy o wzrastającej ilości wypadków z
udziałem poruszających się hulajnogami -  mówi sołtys Wilkanowa Mariusz Lis: - W tamtym roku
nasz piknik odbył się po raz pierwszy, w przyszłym przygotujemy kolejny. A kogo teraz zaprosiliśmy?
Są policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku, są doświadczeni
motocykliści  opowiadający o  tym,  jak należy zachować się  podczas jazdy jednośladem, aby nie
zagrozić komuś oraz sobie. Są także przedstawiciele naszej szkoły prezentujący udzielanie pierwszej
pomocy przedmedycznej. 

Przed  wilkanowską  halą  sportową  tłumu  nie  było,  ale  konsekwentnie  realizowano  program
wydarzenia. Zastępca kierownika Wydziału Turystyki i Promocji Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy
Kłodzkiej Grzegorz Szczygieł przekonywał, że warto przemówić nawet do mniejszej grupy osób, w
myśl powiedzenia o kropli drążącej skałę. 
 

- A ponieważ w naszej gminie mocno stawiamy na rozwój turystyki rowerowej, przygotowaliśmy dla
każdego uczestnika pikniku specjalny gadżet traktujący o jej bezpiecznym uprawianiu i zasadach
poruszania się na rowerze. Taka wiedza zawsze się przyda - podkreśla G. Szczygieł.
 

Podczas utworów wykonywanych przez zespół "Stodoła Blues" uczestnicy pikniku m.in. wymieniali
się uwagami na temat będący jego kanwą. Akcentowali potrzebę systematycznego "wkładania do
głów", że przed użytkowaniem każdego pojazdu przede wszystkim trzeba włączyć myślenie. 
 



W rozmowie z DKL24.PL na ten fakt też zwrócił uwagę sierż. Przemysław Pawlaszek z WRD KPP w
Kłodzku. Zapytany o to,  za jakie przewinienia drogowe przychodzi funkcjonariuszom najczęściej
karać  np.  motocyklistów,  wskazał  na  nadmierną  prędkość,  wyprzedzanie  innych  pojazdów  w
miejscach  o  ograniczonej  widoczności,  choćby  na  zakrętach,  czy  tzw.  jazdę  na  trzeciego.  -  W
odniesieniu do turystów poruszających się pojazdami po drogach powiatu kłodzkiego, to przyznam,
że  nie  stanowią  oni  dużego problemu.  Naprawdę są  ostrożni  na  mało  znanym sobie  terenie  -
przyznaje policjant: - Dobrze by się stało, gdyby wielu naszych tzw. jednośladowców, szczególnie
młodych, poszło w ich ślady i stosowało się do zasady mówiącej o tym, że jeśli wolniej jedziesz, na
pewno dojedziesz do celu. 

(bwb)


